



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Kastaniegården ApS

Gl. Hastrupvej 8, 4600 Køge

Company reg. no. 77 18 63 28

## Annual report

2016/17

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 27 November 2017.

---

Palle Normann Svendsen

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Consolidated financial highlights	6
Management's review	7
<b>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 July 2016 - 30 June 2017</b>	
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Cash flow statement	13
Notes	14
Accounting policies used	22



## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of Kastaniegården ApS for the financial year 1 July 2016 to 30 June 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively as on 30 June 2017, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 July 2016 to 30 June 2017.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Køge, 27 November 2017

**Managing Director**

Palle Normann Svendsen



<b>Profit and loss account:</b>				
Gross profit	40.464	43.181	28.189	30.055
Results from operating activities	1.691	9.621	4.535	8.544
Net financials	2.281	-910	1.535	2.902
Results for the year	2.685	6.303	4.076	7.609
<b>Balance sheet:</b>				
Balance sheet sum	73.406	74.498	60.169	54.935
Investments in tangible fixed assets represent Equity	2.219	3.457	718	63
	28.183	25.573	19.517	18.518
<b>Cash flow:</b>				
Operating activities	7.581	8.892	1.959	1.522
Investment activities	-3.060	-8.628	-4.768	1.093
Financing activities	3.334	-4.886	-4.062	-3.679
Cash flow in total	7.855	-4.622	-6.871	-1.064
<b>Employees:</b>				
Average number of full time employees	105	91	70	59
<b>Key figures in %:</b>				
Solvency ratio	37,9	34,1	32,4	33,7
Return on equity	9,3	26,6	21,4	46,8

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.





## Management's review

---

### **The principal activities of the group**

The principal activities of the group and of Kastaniegården ApS are the sale and own development of future-oriented and value-added IT solutions to various industries and purposes, including import of innovative hardware solutions supplied with software developed by the company.

The activities take place through Danish and foreign subsidiaries.

### **Uncertainties as to recognition or measurement**

The annual report is not influenced by any material issues and there is no significant uncertainty in relation to the calculation of the annual report.

### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are DKK 2.470.000 against DKK 5.967.000 last year. The management considers the results not satisfactory. Management expects continued growth in the activities in the group, including growth in revenue and profit for the coming years.

### **Special risks**

Exchange rate risk:

Activities abroad imply earnings, cash-flow and equity that are affected by exchange rates and interest rates in a number of currencies. It is the group's policy to continuously monitor and reduce currency risks and the currency risk is therefore assessed as very limited.

The group does not enter into high-risk currency transactions.

Interest risks:

The group's interest-bearing financing is limited and the interest risk are therefore considered immaterial compared with the group's activity level.

### **Environmental issues**

The group's activities involve no direct environmental impacts. The group also participates in the Danish Producer Responsibility System for disposal of electronic equipment for the products sold.

### **Know how resources**

The employees of the group are the primary know how resources of the group, and their involvement is material for the growth of the business. The group continually strives at creating the best basic for know how resources.

Financially, capitalization of own development of software solutions are made for future sales activities.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company and group.



## Profit and loss account 1 July - 30 June

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

Note	Group		Parent company	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	<b>40.463.991</b>	<b>43.181</b>	<b>-77.084</b>	<b>-69</b>
2 Staff costs	-36.156.236	-31.297	0	0
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-2.617.214	-2.263	0	0
<b>Operating profit</b>	<b>1.690.541</b>	<b>9.621</b>	<b>-77.084</b>	<b>-69</b>
Income from equity investments in group enterprises	0	0	-65.783	6.332
Other financial income from group enterprises	0	0	104.282	29
Other financial income	3.544.778	1.812	3.435.162	1.726
3 Other financial costs	-1.264.256	-2.722	-210.084	-2.154
<b>Results before tax</b>	<b>3.971.063</b>	<b>8.711</b>	<b>3.186.493</b>	<b>5.864</b>
4 Tax on ordinary results	-1.285.597	-2.408	-716.364	103
<b>5 Results for the year</b>	<b>2.685.466</b>	<b>6.303</b>	<b>2.470.129</b>	<b>5.967</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Shareholders in Kastaniegården ApS	2.470.129	5.967		
The minority interests' share of the results of the subsidiaries	215.337	336		
	<b>2.685.466</b>	<b>6.303</b>		





## Balance sheet 30 June

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

### Assets

<u>Note</u>	Group		Parent company	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Current assets</b>				
Manufactured goods and trade goods	13.508.419	16.536	0	0
Inventories in total	<u>13.508.419</u>	<u>16.536</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Trade debtors	18.806.669	21.886	0	0
Amounts owed by group enterprises	0	0	5.812.913	4.024
Deferred tax assets	695.648	0	0	0
Receivable corporate tax	0	0	0	596
Accrued income and deferred expenses	1.398.984	571	0	0
Debtors in total	<u>20.901.301</u>	<u>22.457</u>	<u>5.812.913</u>	<u>4.620</u>
Available funds	<u>2.786.250</u>	<u>2.529</u>	<u>258.720</u>	<u>207</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>37.195.970</u></b>	<b><u>41.522</u></b>	<b><u>6.071.633</u></b>	<b><u>4.827</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>73.405.890</u></b>	<b><u>74.498</u></b>	<b><u>42.626.195</u></b>	<b><u>38.635</u></b>



## Balance sheet 30 June

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	Group		Parent company		
	2017	2016	2017	2016	
<b>Equity and liabilities</b>					
<b>Equity</b>					
12	Contributed capital	250.000	250	250.000	250
13	Reserves for net revaluation as per the equity method	0	0	9.524.009	10.454
14	Results brought forward	27.571.211	25.177	18.047.202	14.723
	<b>Equity in total</b>	<b>27.821.211</b>	<b>25.427</b>	<b>27.821.211</b>	<b>25.427</b>
	<b>Minority interests</b>	<b>361.329</b>	<b>146</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Provisions</b>					
	Provisions for deferred tax	936.256	463	0	0
	Provisions concerning equity investments in group enterprises	0	0	1.786.675	1.016
	<b>Provisions in total</b>	<b>936.256</b>	<b>463</b>	<b>1.786.675</b>	<b>1.016</b>
<b>Liabilities</b>					
15	Mortgage debt	8.820.118	4.960	0	0
	Long-term liabilities in total	8.820.118	4.960	0	0



## Balance sheet 30 June

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

### Equity and liabilities

<u>Note</u>	Group		Parent company	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Short-term part of long-term liabilities	242.646	527	0	0
Bank debts	6.322.646	13.920	9	8
Trade creditors	18.454.201	19.099	45.000	35
Debt to group enterprises	0	0	12.656.703	12.003
Corporate tax	1.530.340	1.686	288.724	0
Other liabilities	8.917.143	8.260	27.873	146
Accrued expenses and deferred income	<u>0</u>	<u>10</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Short-term liabilities in total	<u>35.466.976</u>	<u>43.502</u>	<u>13.018.309</u>	<u>12.192</u>
<b>Liabilities in total</b>	<b><u>44.287.094</u></b>	<b><u>48.462</u></b>	<b><u>13.018.309</u></b>	<b><u>12.192</u></b>
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>73.405.890</u></b>	<b><u>74.498</u></b>	<b><u>42.626.195</u></b>	<b><u>38.635</u></b>

**16 Mortgage and securities**

**17 Contingencies**



## Cash flow statement 1 July - 30 June

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

<u>Note</u>	Group	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Results for the year	2.685.466	5.967
18 Adjustments	1.202.660	8.362
19 Change in working capital	5.069.605	-1.906
Cash flow from operating activities before net financials	8.957.731	12.423
Interest received and similar amounts	403.925	1.813
Interest paid and similar amounts	-332.920	-2.721
Cash flow from ordinary activities	9.028.736	11.515
Corporate tax paid	-1.447.673	-2.623
<b>Cash flow from operating activities</b>	<b>7.581.063</b>	<b>8.892</b>
Purchase of intangible fixed assets	-861.973	-1.792
Purchase of tangible fixed assets	-2.218.680	-3.457
Sale of tangible fixed assets	0	74
Purchase of financial fixed assets	-244.804	-395
Purchase of enterprise	0	-2.993
Dividends received	0	0
Other cash flows from (spent in) investment activities	265.500	-65
<b>Cash flow from investment activities</b>	<b>-3.059.957</b>	<b>-8.628</b>
Raising of long-term debts	3.860.190	0
Repayments of long-term debt	-526.647	-527
Dividend paid	0	-4.359
<b>Cash flow from financing activities</b>	<b>3.333.543</b>	<b>-4.886</b>
<b>Changes in available funds</b>	<b>7.854.649</b>	<b>-4.622</b>
Available funds 1 July	-11.391.045	-6.770
<b>Available funds 30 June</b>	<b>-3.536.396</b>	<b>-11.392</b>
<b>Available funds</b>		
Available funds	2.786.250	2.529
Short-term bank debts	-6.322.646	-13.921
<b>Available funds 30 June</b>	<b>-3.536.396</b>	<b>-11.392</b>



## Notes

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

### 1. Subsequent events

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company and group.

	Group		Parent company	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
<b>2. Staff costs</b>				
Salaries and wages	32.407.355	25.373	0	0
Pension costs	1.467.162	1.757	0	0
Other costs for social security	1.366.586	1.332	0	0
Other staff costs	915.133	2.835	0	0
	<b>36.156.236</b>	<b>31.297</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Average number of employees	105	91	0	0
-----------------------------	-----	----	---	---

	Group		Parent company	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
<b>3. Other financial costs</b>				
Interest, group enterprises	0	0	199.329	121
Other interest costs	1.264.256	2.722	10.755	2.033
	<b>1.264.256</b>	<b>2.722</b>	<b>210.084</b>	<b>2.154</b>

	Group		Parent company	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
<b>4. Tax on ordinary results</b>				
Tax of the results for the year, parent company	1.528.331	2.289	716.364	-103
Adjustment for the year of deferred tax	-242.734	119	0	0
	<b>1.285.597</b>	<b>2.408</b>	<b>716.364</b>	<b>-103</b>





## Notes

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

	Parent company	
	2016/17	2015/16
<b>5. Proposed distribution of the results</b>		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0
Reserves for net revaluation as per the equity method	-930.461	-230
Dividend for the financial year	0	0
Allocated to results brought forward	3.400.590	6.197
<b>Distribution in total</b>	<b>2.470.129</b>	<b>5.967</b>

	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>6. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>				
Cost 1 July	4.178.008	2.386	0	0
Additions during the year	640.884	1.792	0	0
<b>Cost 30 June</b>	<b>4.818.892</b>	<b>4.178</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and writedown 1 July	-2.796.018	-1.857	0	0
Amortisation and writedown for the year	-955.408	-939	0	0
<b>Amortisation and writedown 30 June</b>	<b>-3.751.426</b>	<b>-2.796</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Book value 30 June</b>	<b>1.067.466</b>	<b>1.382</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>7. Goodwill</b>				
Cost 1 July	2.098.145	2.098	0	0
<b>Cost 30 June</b>	<b>2.098.145</b>	<b>2.098</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and writedown 1 July	-617.806	-198	0	0
Amortisation and writedown for the year	-419.629	-420	0	0
<b>Amortisation and writedown 30 June</b>	<b>-1.037.435</b>	<b>-618</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Book value 30 June</b>	<b>1.060.710</b>	<b>1.480</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>8. Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</b>				
Cost 1 July	0	0	0	0
Additions during the year	221.089	0	0	0
<b>Cost 30 June</b>	<b>221.089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortisation and writedown 1 July	0	0	0	0
<b>Amortisation and writedown 30 June</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Book value 30 June</b>	<b>221.089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>9. Land and property</b>				
Cost 1 July	13.709.586	11.724	0	0
Additions during the year	502.432	1.985	0	0
<b>Cost 30 June</b>	<b>14.212.018</b>	<b>13.709</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Depreciation and writedown 1 July	-2.302.804	-2.038	0	0
Depreciation and writedown for the year	-274.481	-264	0	0
<b>Depreciation and writedown 30 June</b>	<b>-2.577.285</b>	<b>-2.302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Book value 30 June</b>	<b>11.634.733</b>	<b>11.407</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Group	Parent company		
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>10. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>				
Cost 1 July	8.066.614	6.798	0	0
Additions during the year	1.716.248	1.472	0	0
Disposals during the year	-821.250	-203	0	0
<b>Cost 30 June</b>	<b>8.961.612</b>	<b>8.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Depreciation and writedown 1 July	-5.681.526	-5.418	0	0
Depreciation and writedown for the year	-967.696	-392	0	0
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	704.014	129	0	0
<b>Depreciation and writedown 30 June</b>	<b>-5.945.208</b>	<b>-5.681</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Book value 30 June</b>	<b>3.016.404</b>	<b>2.386</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016
<b>11. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 July	3.811.158	3.408
Additions during the year	0	404
<b>Cost 30 June</b>	<b>3.811.158</b>	<b>3.812</b>
Revaluations, opening balance 1 July	10.445.650	9.786
Translation by use of the exc. rate valid on balance sheet date	-75.790	6
Results for the year before goodwill amortisation	114.446	6.716
Dividend	-1.742.713	-6.000
Value adjustments of hedging instruments	265.500	-63
<b>Revaluation 30 June</b>	<b>9.007.093</b>	<b>10.445</b>
Amortisation of goodwill, opening balance 1 July	-592.562	-173
Amortisation of goodwill for the year	-419.620	-420
<b>Depreciation on goodwill 30 June</b>	<b>-1.012.182</b>	<b>-593</b>
Amounts owed by group enterprises	4.099.444	2.984
Transferred to provisions	1.786.675	1.016
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b>5.886.119</b>	<b>4.000</b>
<b>Book value 30 June</b>	<b>17.692.188</b>	<b>17.664</b>
The items include goodwill with an amount of	1.060.708	1.480

### Group enterprises:

	Domicile	Share of ownership
Delfi Technologies A/S	Denmark	100 %
Store Søvang ApS	Denmark	100 %
Delfi Technologies AB	Sweden	85 %
Delfi Technologies AS	Norway	85 %
Delfi Technologies Ltd.	Vietnam	90 %
Delfi Technologies Inc.	USA	100 %
Delfi GmbH	Germany	75 %
Delfi Technologies SRL	Italy	100 %



## Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>12. Contributed capital</b>				
Contributed capital 1 July	250.000	250	250.000	250
	<b>250.000</b>	<b>250</b>	<b>250.000</b>	<b>250</b>

	Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016
<b>13. Reserves for net revaluation as per the equity method</b>		
Reserves for net revaluation 1 July	10.454.470	10.747
Share of results	-1.195.961	-230
Value adjustments of hedging instruments	265.500	-63
	<b>9.524.009</b>	<b>10.454</b>

	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>14. Results brought forward</b>				
Results brought forward 1 July	25.176.873	19.267	14.722.402	8.520
Profit or loss for the year brought forward	2.346.923	5.643	3.400.590	6.197
Foreign exchange adjustment	47.415	267	-75.790	6
	<b>27.571.211</b>	<b>25.177</b>	<b>18.047.202</b>	<b>14.723</b>

	Group		Parent company	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
<b>15. Mortgage debt</b>				
Mortgage debt in total	9.062.764	5.487	0	0
Share of amount due within 1 year	-242.646	-527	0	0
	<b>8.820.118</b>	<b>4.960</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Notes

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

### 16. Mortgage and securities

For the consolidated company's debts, TDKK 6,323, guarantee has been provided.

As security for Store Søvang ApS' mortgage debts, TDKK 9,062, mortgage has been granted in land and buildings, representing a book value of TDKK 11,635 at 30 June 2017.

As security for bank debts, Store Søvang ApS has provided security in company assets, representing a nominal value of TDKK 4,000. This security comprises the above land and buildings. Moreover, the company has issued owner's mortgage as security for bank debts concerning the company and the consolidated company. Cash funds, TDKK 700, have been provided as security for the consolidated company.

### 17. Contingencies

#### Contingent liabilities

Store Søvang ApS has entered into interest swap to hedge interest rate risk on the mortgage, TDKK 992, 20 years' maturity, pays a fixed rate of 4.19 % and receives EUROR 6M in floating rate.

#### Operational leasing

The group has entered into eight operational leasing contracts with an average annual leasing payment of TDKK 707. The leasing contracts have 5-48 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 1,403.

#### Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.



## Notes

---

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

	Group	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>18. Adjustments</b>		
Depreciation and amortisation	2.197.585	1.988
Writedown of current assets	0	3.361
Income from equity investments in group enterprises	0	0
Other financial income	-3.544.778	-1.812
Other financial costs	1.264.256	2.722
Tax on ordinary results	1.285.597	2.408
Other adjustments	0	-305
	<u><b>1.202.660</b></u>	<u><b>8.362</b></u>
<b>19. Change in working capital</b>		
Change in inventories	3.027.237	-4.123
Change in debtors	2.030.618	-1.413
Change in trade creditors and other liabilities	11.750	3.630
	<u><b>5.069.605</b></u>	<u><b>-1.906</b></u>


